
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 29 de novembro de 2024                                                                                        Edição N.º 1585 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ° 2024110101PERP. Objeto: Registro 
de preço para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL 
DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO CEARÁ, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponente: JOÃO 
PAULO FARIAS LOPES - EPP, inscrito no CNPJ/MF Nº 
17.365.030/0001-02, pelo melhor valor de R$ 691.884,00 
(seiscentos e noventa e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais). 
Adjudico e homologo o objeto a empresa vencedora na forma da 
lei. JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO - ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 29 de Novembro de 2024. 
 

***************************************************************************** 
 

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 
 

Portaria N.º 309/2024 
 

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município – 
LOM. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º Autoriza a despesa com o pagamento de diárias 
para o servidor municipal abaixo relacionado, desloca-se para fora 
deste município para tratar de assuntos de interesse desta 
municipalidade, na forma abaixo descriminada: 
 

UNIDADE GESTORA Secretaria Municipal de Educação 

NOME DO SERVIDOR(A) Antônio Alexandre Silva Sena 

CARGO/FUNÇÃO Dirigente Municipal de Educação 

MATRÍCULA 1727 

CPF 014.103.113-17 

Nº DE DIÁRIAS 02 (duas) 

VALOR UNITÁRIO – R$ 500,00 

VALOR TOTAL – R$ 1.000,00 

VALOR POR EXTENSO Hum mil reais 

PERÍODO DE 
AFASTAMENTO 

02 e 03 de dezembro de 2024 

OBJETIVO DO 
AFASTAMENTO 

Participar da Reunião do Colegiado 
Ampliado/UNDIME, que será realizada nos 
dias 02 e 03 de dezembro de 2024, na 
cidade de Gramado/RS. 

 

Art. 2.º - esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrários, e as despesas 
decorrentes deste, ocorrerá à conta de dotações próprias desta 
Secretaria no Orçamento da Prefeitura Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Paço da Prefeitura de Jaguaribara-CE, em 29 de 
novembro de 2024 
 

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR 
Ordenador de Despesas 

 

***************************************************************************** 
 

LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024112101-PE 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, Através da sua 
Pregoeira, torna público que realizará as 09:00, do dia 12 de 
dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 2024112101-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (15 
TABLETS E 5 NOTEBOOKS) VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no 
www.camarajaguaribara.ce.gov.br: Portal nacional de contratações 
públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede da Câmara 
Municipal de Jaguaribara/CE no endereço: Av. Bezerra de 
Menezes, 230 – Centro- Jaguaribara – Ceará – , Informações pelo 
telefone: (88) 2173-1023. 28 de novembro de 2024. RUBIANA 
ALVES DA SILVA - PREGOEIRA. 
 

***************************************************************************** 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024112601-DE 
  
A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, torna público que 
realizará as 08:30, do dia 05 de dezembro de 2024, no endereço 
eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 
2024112601-DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 
PERSONALIZADO E COMEMORATIVO PARA EVENTO 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE.   Aviso de Dispensa 
Eletrônica à disposição com a Agente de Contratação, no 
endereço: Avenida Bezerra de Menezes - Centro - Jaguaribara/CE, 
CEP: 63.490-000 e no endereço eletrônico: 
www.camarajaguaribara.ce.gov.br;https://www.jaguaribara.ce.gov.b
r/diarios-oficiais. Informações pelo telefone: (88) 2173-1023. 
Jaguaribara/CE, 29 de novembro de 2024. RUBIANA ALVES DA 
SILVA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 

***************************************************************************** 
 


